INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Memorando nº 4/2018 DEBT/DAA/PROEN/REITORIA

Ao Reuber Saraiva de Santiago
Assunto: Cursos definidos, pós-audiência pública, para campus IFCE
Maranguape.

  Informamos sobre os cursos referendados na audiência pública, realizada no dia 19
de setembro de 2013 no auditório da Prefeitura de Maranguape, que definiu os cursos
para o campus Maranguape.

  O detalhamento dos cursos técnicos de nível médio e cursos superiores, conforme
apresentação e aprovação na audiência pública, segue como descrito:

CURSOS TÉCNICOS

Técnico em Petroquímica
Técnico em Eletrotécnica
Técnico em Edificações
Técnico em Desenho de Construção Civil
Técnico em Alimentos
Técnico em Agroindústria
Técnico em Jogos Digitais

CURSO SUPERIOR

Licenciatura em Matemática

   Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Liarth da Silva Cruz,
Chefe de Departamento de Ensino Básico e Técnico, em 23/01/2018, às
16:14, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0003936 e o código CRC 799E1B32.

Referência: Processo nº 23255.000555/2018-01 SEI nº 0003936

Memorando 4 (0003936)         SEI 23255.000555/2018-01 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 4 (0003936)